АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря  2018 г.   №71

[bookmark: _GoBack]Об утверждении  Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в собственности
Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района
Курской области

[bookmark: sub_1005]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88), приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 05.12.2016 № 144 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Курской области», в целях совершенствования мероприятий по накоплению твердых коммунальных отходов на территории Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района  Курской области  Администрация   Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области  Постановляет:
1. Утвердить Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в собственности  Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области (приложение № 1).
2. Создать комиссию по определению мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в собственности Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области , и утвердить ее состав (приложение № 2).
3. Постановление от 30.10.2018года №56  «Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для  сбора твердых коммунальных отходов на территории  Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области» считать  утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава   Среднеапоченского сельсовета                                   В.Н.Сверчкова
Горшеченского    района
Приложение № 1

Утверждено постановлением
администрации  Среднеапоченского
сельсовета Горшеченского района
Курской области
от 25.12.2018г. г. № 71

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ДЛЯ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЛЬСОВЕТА  ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), в том числе, в районах сложившейся застройки Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области , при невозможности соблюдения нормативного разрыва места накопления отходов до жилья (в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими нормами).
1.2. Определение места размещения контейнерных площадок для накопления ТКО на территории Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области  осуществляет комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в собственности Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области , или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации  Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области    .
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, законодательством Курской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Рассматривает заявления заинтересованных лиц об определении (переносе) мест размещения контейнерных площадок для накопления ТКО.
2.2. Осматривает территории, где предполагается размещение контейнерных площадок для накопления ТКО.
2.3. Принимает решение о согласовании (несогласовании) и обустройстве места размещения контейнерных площадок для накопления ТКО.

3. Права Комиссии

3.1. Рассматривает вопросы согласования (несогласования) мест размещения контейнерных площадок для накопления ТКО.
3.2. Определяет место размещения контейнерных площадок для накопления ТКО либо принимает решение о переносе существующей контейнерной площадки для накопления ТКО.
3.3. В случае необходимости, привлекает к работе специалистов других организаций, предприятий, учреждений, не являющихся членами Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Формой деятельности Комиссии являются заседания. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, день заседания Комиссии определяется в рабочем порядке.
4.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии (при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии).
4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии (при его отсутствии - заместителя председателя Комиссии).
4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который ведется секретарем Комиссии. Оригинал протокола хранится у секретаря Комиссии. Каждый член Комиссии и участник заседания Комиссии в случае несогласия с принятым решением имеет право изложить свое особое мнение, которое вносится в протокол заседания Комиссии.
4.5. Председатель Комиссии осуществляет следующие полномочия:
4.5.1. планирует деятельность Комиссии;
4.5.2. назначает дату и время заседания Комиссии;
4.5.3. председательствует на заседаниях Комиссии;
4.5.4. утверждает акт определения мест размещения контейнерных площадок для накопления ТКО на земельных участках, находящихся в собственности  Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области (далее - акт);
4.5.5. распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им поручения, не противоречащие действующему законодательству и настоящему Порядку;
4.5.6. подписывает протокол заседания.
4.6. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:
4.6.1. выполнение поручений председателя Комиссии, не противоречащих действующему законодательству и настоящему Порядку;
4.6.2. исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.
4.7. Секретарь Комиссии:
4.7.1. организует выездное заседание Комиссии в срок не позднее 15 дней со дня регистрации заявления об определении места размещения контейнерных площадок для накопления ТКО;
4.7.2. оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания Комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на рассмотрение Комиссии;
4.7.3. формирует документы, необходимые для работы Комиссии;
4.7.4. оформляет акт;
4.7.5. ведет и подписывает протокол заседания Комиссии.
4.8. Основанием для проведения заседания Комиссии является поступившее в администрацию Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области  заявление от собственников жилых (нежилых) помещений, управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд, об определении (переносе) места размещения контейнерных площадок для накопления ТКО (далее - заявители) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4.9. В случаях определения мест размещения контейнерных площадок в районах сложившейся застройки, при невозможности соблюдения нормативного разрыва до жилья, на заседания Комиссии приглашаются заявители; представители заказчика услуги по вывозу отходов; представители организации, с которой заключен договор об оказании услуг по обращению с отходами (при наличии).
4.10. Инициатором переноса контейнерных площадок для накопления ТКО может быть администрация  Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области.
4.11. В каждом конкретном случае осуществляется выездное заседание Комиссии, которая проводит осмотр территории места размещения контейнерной площадки для накопления ТКО.
При принятии решения по определению места размещения контейнерной площадки для накопления ТКО Комиссия руководствуется требованиями законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного действующего законодательства Российской Федерации, а также правилами благоустройства территории Среднеапоченского сельсовета  Горшеченского района  Курской области.
4.12. По результатам выездного заседания Комиссии оформляется акт согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
4.13. Акт утверждается председателем Комиссии (при его отсутствии - заместителем председателя Комиссии).
4.14. Один экземпляр акта направляется заявителю и заинтересованным лицам в течение 10 дней со дня его утверждения.

Приложение N 1
к Порядку определения мест размещения
контейнерных площадок для накопления
твердых коммунальных отходов на
земельных участках, находящихся в
                                                                     собственности Среднеапоченского  сельсовета        Горшеченского района    Курской области

                                       Главе ______________________________
                                       от _________________________________
                                         (Ф.И.О., наименование организации)
                                       ____________________________________
                                           проживающего (расположенного)
                                       ____________________________________
                                                    (адрес)
                                       ____________________________________

                                       тел. _______________________________

[bookmark: P118]                                                                   ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу   определить  (перенести)  место  размещения  контейнерной   площадки
для накопления ТКО по адресу:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Количество контейнеров
______________________

К заявлению прилагаю:
1.
2.
3.

"__" _________ 20_                              ________________
      (дата)                                       (подпись)

Приложение № 2
к Порядку определения мест размещения
контейнерных площадок для накопления
твердых коммунальных отходов на
земельных участках, находящихся в
                                                                     собственности Среднеапоченского  сельсовета        Горшеченского района    Курской области

[bookmark: P150]                                                            АКТ
     определения мест размещения контейнерных площадок для накопления ТКО на земельных участках, находящихся в собственности  Среднеапоченского  сельсовета        Горшеченского района    Курской области , или земельных участках, государственная  собственность на которые не разграничена

                                                                 УТВЕРЖДАЮ:
                                                      Председатель Комиссии

                                                      _____________________
                                                      "__" _________ 20_ г.
Комиссия в составе:

Председатель Комиссии:

____________________________________________________________________
Заместитель председателя Комиссии:

____________________________________________________________________
Секретарь Комиссии:

____________________________________________________________________
Члены Комиссии:
1.
___________________________________________________________________
2.
___________________________________________________________________

по заявлению ______________________________________________________________

в   соответствии   с   постановлением   администрации    __________________
от  ____________  2018  №  ________________   «Об    утверждении    порядка
определения мест размещения контейнерных  площадок  для накопления  твердых
коммунальных отходов на  земельных  участках,  находящихся в  собственности
муниципального  образования  ____________________  произведен  осмотр  территории места размещения (переноса)  контейнерной площадки для  накопления  твердых коммунальных отходов.
Краткое описание  состояния  предполагаемого места  размещения контейнерной
площадки для накопления ТКО
____________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
________________________________________________________________

Заключение Комиссии:

По   результатам  осмотра  Комиссией  (согласовано/не  согласовано)   место
размещения     контейнерной    площадки    для    накопления     ТКО     по
адресу: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Приложение: схема размещения контейнерной площадки для накопления ТКО.

Председатель Комиссии                                 _____________________

Заместитель председателя Комиссии                     _____________________

Секретарь Комиссии:                                   _____________________

Члены Комиссии:                                       _____________________

                                                      _____________________

                                                      _____________________

Приложение № 2

Утверждено
постановлением
администрации Среднеапоченского
сельсовета Горшеченского района
Курской области

от 25.12.2018 г. № 71

[bookmark: P232]

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ДЛЯ НАКОПЛЕНИЯ ТКО НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЛЬСОВЕТА  ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

      Председатель комиссии:
Глава Среднеапоченского  сельсовета  - В.Н.Сверчкова;
      Заместитель председателя комиссии:
Главный специалист -эксперт Администрации  Среднеапоченского  сельсовета – Л.М.Чурилова;
       Секретарь комиссии:
Главный специалист-эксперт, главный бухгалтер Администрации Среднеапоченского сельсовета – С.И.Бочарова;

      Члены комиссии:
Депутат Собрания депутатов  Среднеапоченского сельсовета – Т.М.Сидорова;
Представитель управляющей организации (по согласованию);
Представитель собственников помещений(по согласованию).